Terbukti pemikirannya masih mengilhami pemikiran filsafat paripatetik lainnya. Massignon memuji al-Farabi sebagai pemikir muslim pertama yang setiap kalimatnya bermakna.

FILSAFAT DI DUNIA TIMUR: PEMIKIRAN AL-KINDI DAN AL-FARABI ...

Kemudian al-Farabi wafat di kota Damaskus pada usia 80 tahun (Rajab 339 H/ Desember 950 M) pada masa pemerintahan Khalifah Al Muthi ' (masih dinasti Abbasiyyah). Al-Farabi adalah seorang komentator filsafat Yunani yang ulung di dunia Islam.

Filsafat: Makalah Filsafat Islam Al-Farabi

Al-Farabi sebagai filosof Islam yang pertama kali membawa wacana filsafat secara lebih mendalam.